
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Р ї  с>¥ 2 0^/ м. Київ №

Про виплату довічних державних стипендій видатним діячам освіти

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року 
№ 906 (зі змінами) «Про державні стипендії для видатних діячів науки, 
освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та 
Інформаційної сфери», Указу Президента України від 29 березня 2024 року 
№ 200/2024 «Про призначення довічних державних стипендій видатним 
діячам освіти»

НАКАЗУЮ:

1. Департаменту фінансування державних І загальнодержавних видатків 
(Ткаченко Оксана) забезпечити фінансування довічних державних стипендій 
видатним діячам освіти за рахунок коштів Державного бюджету України за 
бюджетною програмою 2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в 
галузі освіти, науки і техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів» 
згідно з додатком.

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф Світлана) 
вживати заходів, пов’язаних з організацією виплати довічних державних 
стипендій видатним діячам освіти.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити виплату довічних державних стипендій видатним діячам освіти з 
квітня 2024 року.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

& ¥  2024 р. № 7

Призначення довічних державних стипендій видатним діячам освіти, 
які досягли сімдесятирічного віку:

АВРАМЕНКО Катерина Григорівна -  1948 року народження, заслужений 
вчитель України;

БАЛИЦЬКА Віра Антонівна -  1942 року народження, відмінник народної 
освіти;

ГУДАКОВА Валентина Борисівна -  1950 року народження, відмінник 
освіти України;

ЗАЦАРИННА Галина Вячеславівна -  1948 року народження, заслужений 
вчитель України;

КУЦЕНКО Олена Миколаївна -  1944 року народження, відмінник 
народної освіти;

ПУХА Зоя Дмитрівна -  1950 року народження, заслужений вчитель 
України;

ЧЕПІКОВА Наталія Йосипівна -  1952 року народження, відмінник освіти 
України;

ЧЕРКАЧ Наталія Іллівна -  1951 року народження, заслужений вчитель 
України.

Директор департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


